
ADO DE GOIÁS 

ARA MUN 'iT AL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS 
CÂMARA MUNICIPAL DE 

Sarda cruz 
LEGISLADORES DA JUSTIÇA SANTACRIJZAWA 

Exonera o servidor público 

Municipal, Erik Vinicius Souza Santos, 

do cargo efetivo de Auxiliar de Limpeza, 

lotado na Câmara Municipal de Santa 

Cruz de Goiás." 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DECRETA: 

Considerando o pedido de demissão apresentado pelo servidor Erik Vinicius Souza Santos, 

CPF: 001.848.261-95, matrícula n° 33, ocupante do cargo EFETIVO de Auxiliar de Limpeza, 

lotado nesta Câmara Municipal, conforme solicitado no dia 31 de janeiro de 2024. 

Considerando a observância dos preceitos legais e regimentais aplicáveis à matéria, 

O Presidente da Câmara Decreta: 

Art. 10  - FICA EXONERADO, a partir desta data ERICK VINICIUS SOUZA 

SANTOS, do cargo de Auxiliar de Limpeza, do quadro pessoal do Poder Legislativo, de 

provimento efetivo, para o qual foi nomeado nos termos do edital de convocação e nomeação 

n°001/2023,e também conforme o decreto de nomeação individual n°02/2023. 

Art. 20  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE 

GOIÁS, ao 1° dia do mês de fevereiro de 2024. 

Vereador JOÃ JÍ RÃ CAMPOS 

Presidente 

Praça Padre Julião Caizada, N° 01 - Setor Central, Santa Cruz de Goiás - GO, 75.220-000 

Fone: (64) 3472-1232 
Email: camarasantacruz@hotmail.com  

CNPJ: 03.447.917/0001-27 

DECRETO N.° 0CB/; 024 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 


